1

电 话 通 知 稿
〔2023〕35 号

关于召开苏州市海绵城市建设推进会、
苏州市海绵城市建设协会成立大会暨
苏州市海绵城市建设发展论坛的通知

各县级市（区）住建局（委）、苏州工业园区规建委；机关各有

关处室、各直属单位；各相关单位:

为进一步推进苏州市海绵城市建设工作，提振“敢为敢闯敢

干敢首创”精气神，充分调动社会力量参与海绵城市建设工作的

积极性，构建齐抓共建的工作格局，定于 4 月 6 日举办苏州市海

绵城市建设推进会、苏州市海绵城市建设协会成立大会暨苏州市

海绵城市建设发展论坛，特邀请各相关单位派员参加。现将相关

事项通知如下：

一、时间

2023 年 4 月 6 日（星期四）全天

二、地点

昆山市汇金诺富特酒店（昆山市玉山镇登云路 258 号）

2

三、活动议程

1.苏州市海绵城市建设推进会

2.苏州市海绵城市建设协会会员大会

3.苏州市海绵城市建设协会成立大会暨苏州市海绵城市建

设发展论坛

会议详细议程见附件。

四、其他事项

1.请各县级市（区）住建局（委）于 4 月 4 日中午前将本地

区海绵城市建设工作汇报材料报市住建局城建处统一汇编，参会

人员名单一并报送；请昆山市、虎丘区做好现场交流发言准备。

联系人：徐仲达，联系方式：65113992。

2.请各会员单位于4月4日中午前反馈参会名单，包括姓名、

职务和联系方式，联系人：卞珂，联系方式：65119205，邮箱：

978774003@qq.com。

3.请市城建档案馆做好影像记录工作。

4.住宿等其他会务工作联系人：卞珂，联系人：65119205。

附件：1.苏州市住建系统参会名单

2.苏州市海绵城市建设推进会会议方案

3.苏州市海绵城市建设协会会员大会会议方案

4.苏州市海绵城市建设协会成立大会暨苏州市海绵

城市建设发展论坛活动方案

3

（此页无正文）

苏州市住房和城乡建设局

2023 年 3 月 31 日

4

附件 1：

苏州市住建系统参会名单

计划和审计处、财务管理处、设计处、消防设计审验处、大

数据管理处、城市建设处、村镇建设处、科技处、工会，市市政

建设管理中心、市建设工程设计施工图审查中心、市住房城乡建

设信息中心。

5

附件 2：

苏州市海绵城市建设推进会会议方案

一、时间

2023 年 4 月 6 日（星期四）上午 8 点 30 分

二、地点

昆山汇金诺富特酒店 5F 汇金厅

（昆山市玉山镇登云路 258 号）

三、参会人员

1.苏州市住建局分管负责同志；

2.苏州市住建局城市建设处负责同志；

3.各县级市（区）住建部门海绵城市建设工作分管负责人和

相关业务部门负责同志。

四、会议议程

（一）示范项目参观

时间：2023 年 4 月 6 日（星期四）8 点 30 分

地点：昆山汇金诺富特酒店大门口集中

项目：庙泾河生态廊道、平安里、玉峰实验学校（南校区）

（二）集中会议

时间：2023 年 4 月 6 日（星期四）10 点

地点：昆山汇金诺富特酒店 5F 汇金厅

会议由苏州市住建局汤柏劲处长主持。

6

1.播放苏州市海绵城市建设成果片；

2.苏州市海绵办作苏州市 2022 年度海绵城市建设情况通

报；

3.昆山市、虎丘区作交流发言；

4.市海绵办副主任、市住建局王晋副局长讲话。

7

附件 3：

苏州市海绵城市建设协会会员大会会议方案
时间：2023 年 4 月 6 日上午（10:00-11:30）地点：昆山汇金诺富特酒店 4F 大宴会

厅

议程 时间 内 容 发言人 出席人 主持人

10：00 开 幕（主持人介绍大会议程以及主席台嘉宾） 全体代表 筹备组

1.

10：05

——

10：40

听取协会成立情况工作报告 秘书长 全体代表

筹备组

2. 业务主管部门宣读市住建局《关于同意成立苏州市海绵

城市建设协会的批复》

市 住 建

局
全体代表

3. 听取、审议并通过《协会章程》（草案） 全体代表

4. 听取、审议并通过《会员大会选举办法》（草案） 全体代表

5. 宣读理事候选人名单 全体代表

6. 选举产生苏州市海绵城市建设协会第一届理事会 全体代表

召开理事会议 其余全体会员休息一刻钟

7.
10：45

——

11:00

召开苏州市海绵城市建设协会第一届第一次理事会议

1）选举第一届理事会会长

2）选举第一届理事会副会长

3）选举第一届理事会秘书长

4）听取、审议《协会会员管理办法》、《财务管理制度》、

《组织机构安排》

5）通过协会第一届监事名单

第 一 届 第

一 次 理 事

会 全 体 理

事

筹备组

继续全体会员大会

8. 11:00

——

11:30

宣布苏州市海绵城市建设协会第一届理事会会长、副会

长、监事、专委会主任名单
全体代表

秘书处
9. 首届会长任职发言 黄天寅 全体代表

闭幕 全体代表

8

附件 4：

苏州市海绵城市建设协会成立大会暨苏州市
海绵城市建设发展论坛活动方案

一、时间

2023 年 4 月 6 日（星期四）下午 1 点

二、地点

昆山汇金诺富特酒店 4F 大宴会厅

（昆山市玉山镇登云路 258 号）

三、参会人员

1.苏州市住建局分管负责同志；

2.苏州市住建局机关各有关处室、直属单位负责人；

3.各县级市（区）住建部门分管负责同志和相关业务部门负

责人；

4.海绵城市建设协会会员单位负责人。

四、会议议程

（一）苏州市海绵城市建设协会成立大会（13:00-13:40）

1.播放苏州市海绵城市建设宣传片；

2.协会秘书长介绍协会筹建工作，并宣读选举结果；

3.苏州市住房和城乡建设局领导致辞；

4.颁发协会会长聘书；

5.苏州市海绵城市建设协会揭牌仪式。

9

（二）苏州市海绵城市建设发展论坛（13:50-16:10）

1.海绵城市建设发展主题报告一；

2.海绵城市建设发展主题报告二；

3.钢渣高效资源化利用助力海绵城市建设；

4.建筑垃圾再生料产品适用于海绵城市路面研究；

5.面源污染处理器在海绵建设中的应用；

6.生态碳纤模块系统的应用与实践；

7.换填介质在海绵城市建设中的应用及分析。